Utrum alijs Sacerdotes approbati ad audiendas Confessiones in certo Episcopatu, possint subditos illius

illius in alieno absolvere, sicut possunt Parochi? Negant Sylvest. in sum. verb. Confessor i. num. 12. Navar. in man. cap. 27. post num. 266. Vivald. in suo candelab. aureo, part. i. rub. de absolut. n. 50. ubi ait ita declaratum Romæ de anno 1587. Miranda d. tom. i. q. 45: art. 8. concl. unica, Campan. d. rub. 12. cap. 13. n. 71: Nicol. Girc. d. part. i. cap. 8. n. 132. per Clem. dudum, de sepult. dum habet quod extra civitates & Dioce-
ses, in quibus sunt praesentati & deputati, audiendi sacerdotalium Confessiones facultatem non valent exer-
cere. Quanvis contrarium sustineant Henr. d. lib. 6:
cap. 7. §. 1. lit. D, Sanch. d. disp. 54. n. 2. Suar. tom. 4.
disp. 28. sect. 6. num. 4. Monet. de commut. ultim. vo-
lunt. cap. 5. num. 2; 2. Homobon. de Bonis de examin.
Eccles. part. 2. tract. 5. cap. 3. q. 16. Joan. Valer. dict.
verb. Absolutio, differ. i. num. 8. 10. & 13. Fagundez
in quinque Ecclesia prec. p. 2. lib. 7. cap. 2. n. 91. Tam-
buri. d. tom. 2. disp. 6. q. 14. n. 4. Floron. de casibus
reserv. p. 1. cap. 4. §. 13. num. unic. Lezana in sum.
quæst. Regul. cap. 19. num. 5. Diana d. part. 3. tract. 4.
resol. 144. Boll. d. sect. 4. casu 2. num. 202.

An etiam Episcopus possit extra suam Dioecesim Confessiones eorum audire, qui essent sui subditi? Hanc questionem à Praesule præstantissimo in Matritensi Curia sibi fuisse propositam, refert Alzed. d. p. i.
cap. 13. num. 94. & respondisse sine dubio posse, ait: quia Sacra mentalis Confessio & absolutio sine stre-
pitu judiciali fit, & inter volentes exercetur, & sic quia de voluntaria jurisdictione est, exerceri extra territorium posse, ait Greg. Lop. l. 21. verb. Parochianos, tit. 4. p. 1. Menoch. de arbitr. lib. 1. q. 43. n. 16.
& 17. Gonzal. ad reg. 8. Cancell. gloss. 62. num. 10. de quo tamen dubito.

⁴⁹ An Parochus, qui se de facto intrasit in beneficio sine auctoritate Superioris, habeat jurisdictionem suffi-
cientem, ita ut Confessio illi facta à suis subditis non sit iteranda? Invalidam esse tenent Angel. verb. Con-
fessio, §. 12. Navar. cap. 9. num. 11. & in cap. placuit,
de pœnit. dist. 6. num. 176. quos refert, & sequitur Chamerot. dict. loco, dub. 22: sed veriora quæ suprà
num. 19. resolvimus.

⁵⁰ Decimo, observa approbatum ab Episcopo absque judicio, vel etiam contra judicium, sciente non esse idoneum, non censeri approbatum juxta probabilitatem sententiam; nam Concil. dist. cap. 15. exigit, ut Confessarius, qui non habet Parochiale beneficium, judicetur idoneus; hic autem verè non judicatur idoneus, sed fictè, cum Episcopus interius sentiat, & judicet non idoneum. Quare ita tenent Suar. tom. 4. disp. 28. sect. 5. n. 7. vers. & fortasse, Reginald. d. lib. 1. num. 197. Bonac. de Sacram. disp. 5. quæst. 7. Puncto 4. §. 1. num. 29. Boll. d. sect. 3. casu 2. §. 1. n. 3. qui etiam resolvunt, validam esse approbationem, quando Episcopus verè aliquem judicat, & approbat tanquam idoneum, sed re ipsa non est idoneus. Valebit tamen Confessio facta Sacerdoti cui Episcopus facultatem audiendi Confessiones fictè concessit, id est solis externis verbis absque vera intentione con-
cedendi; quia tunc adest licentia à legitimo Superiore, & ejus nullitas est occulta, ac proinde adest titulus præsumptus cum communī errore, sicut adest etiam in alio casu Episcopi videntis & tacentis, non tam internè consentientis; ita Sanch. lib. 3. de Ma-
trim. disp. 22. n. 65. Boll. d. sect. 3. casu 142. Alias enim debet Episcopus Confessarium non solum interius judicare idoneum, verùm etiam exterius approbare, & jurisdictionem concedere, ut patet ex Concil. Trident. d. cap. 15. in illis verbis, ibi: Aut judicetur idoneus, & approbationem obtineat: ita Suarez, & Reginald. ubi proximè, Coninch. de Sacram. & cen-
s. tom. 1. disp. 8. num. 49.

⁵¹ Potest tamen Episcopus approbare quoscunque Sa-
Barbos. de Episcop. Pars II.

cerdotes voluerit, Sæculares, vel Regulares, etiam non laureatos in Theologia, vel Jure Canonico abs-
que ullo examine; sufficit enim quod illi sibi videan-
tur apti ad hoc munus exercendum, cùm Concil. d.
cap. 15. expresse dicat, per examen, si illis videbitur
necessarium, aut alias idoneus ab Episcopis judicetur.
Ita Palat. in 4. dist. 17. disp. 7 pag. 265. quem refert
Fagundez d. lib. 7. cap. 2. num. 70.

⁴ Undecimo, observa licentiam delegatam audiendi Confessiones non expirare mortuo, vel amoto dele-
gante, quia est quædam gratia: ita Sot. in 4. dist. 18.
q. 4. art. 3. col. 7. Graff. in decis. aureis, lib. 1. c. 13. n. 49.
Chamerot. d. loco, dub. 27. pag. 488. Fr. Joan. Valer. d.
verb. Absolutio, differ. i. n. 18. vers. observa, Fr. Joan.
de la Cruz de statu Relig. lib. 2. cap. 3. dub. 1. concl. 3.
vers. ex dictis, Coriol. d. part. 1. sect. 2. art. 8. Sanch.
de Matrim. lib. 3. disp. 28. num. 64. & 70. Cened. ca-
nonic. quæst. lib. 1. q. 38. n. 20. & 21. Fagundez d. p. 2.
lib. 7. num. 24. Campan. d. rub. 12. cap. 13. n. 69. Ho-
momon. d. tract. 5. cap. 3. q. 17. Boll. d. sect. 3. casu 2.
§. 2. n. 9. Lezana in sum. quæst. Regul. cap. 28. n. 10. in
princ. Henr. d. lib. 6. cap. 5. §. 7. in fine, ubi etiam
limitat, nisi Episcopus ad tempus tamù n unius anni
approbasset, aut ad tempus vitaे suæ, vel ad suum
beneplacitum.

Hinc fit, Religiosum qui semel fuit generaliter approbatus, si recedat à Dioecesi, in qua fuit simpli-
citer approbatus, & postea iterum redeat, non teneri novam quærere approbationem, & licentiam, etiamsi interim mutati fuerint Episcopi in illa Dioecesi: ita Nugh. in addit. ad 3. p. 9. 8. art. 3. dub. 1. concl. 1. Bene-
vent. in praxi de Sacram. Pœnit. cap. 16. quæst. 2. vers.
quinto verò, Henr. q. d. cap. 6. §. 7. Joan. Valer. verb.
Absolutio, differ. 5. num. 29. vers. & observa, Tambur.
d. tom. 2. disp. 6. q. 14. num. 2. Boll. d. sect. 3. casu 2.
num. 46. Hoc tamen limitandum est, modò Episcopus
facultatem non revocet: ille enim potest, aut ejus suc-
cessor justa de causa revocare approbationem, seu fa-
cultatem, modò approbatus non habeat beneficium
Parochiale; hic enim habet approbationem à jure, &
facultatem annexam beneficio, quamvis aliquando
possit suspendi: ita Suar. disp. 18. sect. 2. & 8. Benev.
d. loco, Reginald. d. lib. 1. num. 201. Fagundez dict.
cap. 2. num. 31. Boll. d. num. 46.

⁴⁵ Duodecimo, observa Regulares indigere approba-
tione Episcopi, cùm sacerdotalium, quamvis Sacerdo-
tum, peccata audire cupiunt, juxta decretum Concil.
Trident. sess. 23. de reform. cap. 15. resolvunt Joan. de
Graff. in aureis decis. p. 1. lib. 3. cap. 5. num. 109. Piasec.
in praxi Episc. p. 2. cap. 1. n. 10. Fr. Ludov. Miranda
d. quæst. 45. art. 8. in fine, Ugolin. de officio Episcop. cap. 20. in princip. Fagundez in quinque Ecclesia pre-
cepta, p. 2. lib. 8. cap. 2. num. 13. ubi n. 33. cum Henr. lib. 5. de Pœnit. cap. 6. §. 6. observat Episcopos non ap-
probare Regulares in Confessarios, nisi à Prælato suo
saltē interpretativē exponantur, præsententurque
ipsis Episcopis, Stephan. Divila de potestate Episcop.
cap. 35. num. 2. dum ait, quod Regulares non approbat
Episcopus in Confessarios, nisi à Prælato suo expo-
nantur, saltē interpretativē, juxta Clem. dudum,
§. statutus, de sepult. quæ est alia plana Papæ inten-
tio, ne alias proprio præjudicetur Prælato, à quo pen-
det subditorum voluntas ex voto quod emittunt, quod
etiam tradit Trullench. d. lib. 1. §. 7. cap. 1. dub. 5. n. 4.
& statutum fuit in Concil. Lateranensi à Leone X.
ut in sua Bulla incip. Dum intra mentis arcana, quod
& Pius V. innovavit ordinatione sua de anno 1561.
⁸ Id. Augusti. Quare Religiosus Sacerdos extra
mortis articulum non poterit licetè absque appro-
batione, & consensu sui Prælati audire Confessio-
nes, & absolvere, neque etiam à peccatis veniali-
bus, vel mortalibus alias ritè confessis. Ita Henr. 3

302 De officio, & potestate Episcopi.

*in sum. lib. 6. cap. 6. §. in fine, Fr. Emman. quest. Regul. tom. I. q. 66. art. 1. Campan. in diversorio juris Canon. rub. 12. cap. 13. n. 59. Fagundez d. præc. 2. lib. 7. cap. 2. n. 32. Paul. Layman. lib. 6. tract. 6. cap. 10. n. 14. Tamburin. de jure Abbatum, tom. 2. disp. 69. dub. 15. n. 142. Boss. d. sct. 3. casu 2. n. 178. ubi n. 179. ampliat ut ob eandem rationem idem Religiosus licet non valeat invito eodem suo Prælato audire Confessiones etiam habentium ab ipso Summo Pontifice privilegium eligendi quemcumque Confessarium idoneum. Pianæ autem Constitutionis verba sequuntur: *Romani Pontificis præsidentia, & infra: Hoc nostra Constitut. perpetuo sancimus, decernimus, & declaramus decreatum Concil. Trident. de approbatione Regularium audiendis Confessionibus sæcularium præpositorum ab Episcopis facienda, observari debere etiam in omnibus Regularibus quorumvis Ordinum, etiam Mendicantium, etiam sub Regulari disciplina viventibus, etiam si sint Lectores, aut in Theologia, etiam de Superiorum suorum licentia graduati, vel promoti, vel à suis Magistris Generalibus, vel Provincialibus Ministris sæcularium Confessionibus audiendis expositi. Volumus tamen eos, qui semel ab Episcopo in Civitate, & Diœcesis suis prævio examine approbati fuerint, ab eodem Episcopo iterum non examinari, ab Episcopo autem successore pro majori conscientia sue quiete examinari de novo poterunt. Inhibentes quibuscumque Regularibus quorumvis Ordinum, etiam Mendicantium, ut præfertur, ne vigore deputationis, & approbationis ab eisdem Magistris, & Ministris Provincialibus, etiam quod illarum occasione ab Ordinariis hucusque tolerati fuerint, absque speciali in posterum licentia, & approbatione ab Ordinariis obtainenda, sæcularium Confessiones audire præsumant. Decernentes irritum; & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac nostris literis prædictis, & aliis postea quibuscumque Regularibus concessis, & forsitan extensis, quas ad ea que presentibas adversantur, & contrariantur, penitus, & omnino revocamus, &c.**

Refert novissimè Salgado de supplicat. ad Sanctiss. part. I. cap. 4. num. 4. quod Philippus I I. Hispaniarum Rex supplicavit à dicto Brevi, & instanter petit humiliter à Sede Apostol. ejus revocationem, quodque propterea illud reformavit Gregor. XIII. de anno 1572. ut in Bullario tom. I. pag. 1208. & seq.

46 Ex qua Piana Constitutione colligitur Regulares etiam Lectores, ac in Sacra Theologia Graduatos, cum approbari in sæcularium Confessarios desiderant, posse ab Episcopis, si voluerint, examinari, ut tenet Suar. tom. 3. disp. 28. sct. 4. Miranda d. quest. 45. art. 9. conclus. 1. Gutier. canon. lib. 1. cap. 6. n. 9. Henr. lib. 3. cap. 6. §. 2. Joan. Valer. d. verb. Nullitas, differ. 5. vers. sexto, Lezana in sum. cap. 19. n. 6. & me citato in hoc loco, Homobon. de Bonis de examine Ecclesiast. p. 2. tract. 12. cap. 3. quest. 13. resolut. 1. in fine, pag. 447. An Religiosus præsentatus à suo Prælato, & ab Episcopo approbatus, possit virtute Bullæ eligi postquam ei à suo Prælato prohibitum est ne Confessiones sæcularium audiat? Vide Trullench. dict. lib. 1. §. 7. cap. 1. dub. 6. per tot.

47 Formam datam in Clem. dudum, de sepult. circa Confessorum Regularium coram Episcopis, & Ordinariis faciendam præsentationem, nullatenus esse per Concil. Trident. derogatam, & revocatam, quin verò per ipsum confirmatam, & approbatam, & eidem quam maximè conformem, tenet Navar. in man. cap. 27. num. 264. in fine. Fr. Emman. quest. Regul. tom. I. q. 59. art. 2. & in addit. ad explic. Bull. Cruci. §. 9. n. 30. Fr. Ludov. Mirand. q. 45. art. 6. Contrarium tamen

verius videtur, prout quotidie usus edocet, & post Paris. Flam. firmant Cochier de jurisdict. Ordinarij in exemptos, p. 2. q. 45. n. 82. Hermosil. ad Greg. Lop. l. 53. gloss. 6. n. 32. tit. 5. part.... quia hæc approbatio non est gratia, ut possit pendere à voluntate concedentis, sed tantum authenticum instrumentum sufficiencie talis personæ; testimonium verò semel datum non potest revocari, Duen. reg. 233. Cordub. in addit. ad compend. verb. Absolutio, §. 16. & verb. Præsentatio, Vega tom. I. cap. 62. casu 8. Villalob. in summa, tract. 9. diffic. 73.

Neque prædicta Pij V. ordinatio revocata fuit per reductionem privilegiorum Regularium ad terminos Concil. Trident. factam, ut declaravit Sacr. Congreg. relata per Confess. in sum. tit. 17. cap. 5. Circa illam quæstionem an Episcopus, etiam idem qui approbavit, possit non solùm sæculares, sed etiam Regulares iterum examinare, & indignos reprobare: videndum est Sacr. Congregat. decretum, quod sequitur: Congregatio Concilij censuit Regulares ad audiendas in civitate, & Diœcesis sæcularium Confessiones semel ab Episcopo, prævio examine approbatos, iterum ab eodem Episcopo non esse examinandos. Ceterum à successore posse utique examinari, juxta Constit. Pij V. datam 8. Id. August. Pontif. sui anno 6. quæ à felicis record. Greg. XIII. non est revocata per reductionem privilegiorum Regularium ad terminum Concil. referunt Fr. Emman. in Bull. Crucia. §. 9. n. 32. & quest. Regul. tom. I. q. 59. art. 4. Ludov. à Cruce in exposit. Bullæ, disp. 1. cap. 2. dub. 9. n. 2. Trullench. in simili exposit. lib. 1. §. 7. cap. 1. dub. 7. n. 10. Lezana in sum. c. 18. n. 7. Fagundez in quinque Ecclesie præcepta, part. 1. lib. 7. cap. 2. num. 20.

Ex quo cum Suarez tradit Campanil. dict. rub. 11. cap. 13. num. 70. & dicit decisum Armend. in addit. ad recop. legum Navar. d. tit. 29. lib. 1. n. 14. & novissime de anno 1629. in civitate Corduben. faisse observatum refert Hermosil. ubi suprà, num. 34. posse scilicet successorem in Episcopatu vocare etiam generatim ad examen approbatos omnes, quamvis simpliciter, & quos idoneos minimè invenerit, rejicere, resolvunc Mirand. in man. Prælat. tom. I. quest. 45. art. 7. conclus. unica, Ugolin. de potest. Episcopi, cap. 20. n. 3. & 4. Fernandez in exam. Theolog. moral. part. 3. c. 19. §. 8. num. 5. Villalob. in sum. tract. 9. diffic. 63. num. 7. Diana part. 3. tract. 2. resol. 27. Campanil. in diverso Canon. rub. 12. cap. 13. num. 70. Boss. d. sct. 1. casu 2. num. 43. Joan. Sanc. in selectt. q. 40. n. 15. & disp. 48. n. 18. vers. docent, me citato in hoc loco, Torreblanca d. lib. 14. cap. 3. num. 6. cum seqq. ubi n. 24. refert S. D. N. Urbani V III. Breve Episcopo Cordbensi transmissum, quo declaratur Regulares in civitate, & Diœcesi Cordbensi à prædecessoribus Episcopis examinatos, & approbatos ad Confessiones personarum sæcularium audiendas, ab Episcopo successore pro majori conscientia sua quiete posse iterum examinari, ac si minus idonei reperti fuerint, reprobari; quamvis Henr. d. cap. 6. §. 6. dicat successorem non posse revocare, nisi causa suppetat, eaque cognita, & probata, ac nominatim facta, in tantum quod neque generalis sufficiat revocatio, quem videtur sequi Fagundez d. lib. 7. cap. 2. n. 30. Sed adverte solum successorem in dignitate & jurisdictione, non autem in jurisdictione tantum, ut est Capitulum Sede vacante, posse semel absolutè approbatos prævio examine iterum ad examen vocare, & probare, vel reprobare, prout noverit esse, vel non esse idoneos: ita ex quodam privilegio Clementis IV. resolvit Boss. d. sct. 3. casu 2. nuns. 47.